Arbitrorum lata sententia, quam aut expresse, aut tacite lapsu decennii compromittentes homologaverunt, Partitarum legibus attentis, debet utique ad executionem perduci<sup>7</sup>.

Jure Recopilationis Castellanæ inspecto, Arbitrorum laudum die convento, et non feriato, loco congruenti, super rebus compromissis, et ad normam, facultatemque litteris, vel conventione compromittentium expressam prolatum, modo Ta-

<sup>1</sup> Lex 26 in fine, et 29, tit. 4, Part. 3.

<sup>2</sup> Lex 23 et ult., tit. 4, Part. 3.

<sup>3</sup> Praed. legibus.

<sup>4</sup> Lex 4, tit. 21, lib. 4, R. Cast.

<sup>5</sup> Regula 31, tit. ult., P. 7 et 4, tit. 21, lib. 4, R. Cast.

<sup>6</sup> Salas Illust. à el Dro. Real, tomo 3, lib. 3, tit. 2, n. 37.

<sup>7</sup> Lex 23, 35, tit. 4, P. 3.

bellionis signo sit et compromissum, et laudum munatum, statim ac promulgatum fuerit, exequitur. L. 3, lib. 3, tit. 10, Recop. de Ind.<sup>8</sup>

Si vero compromissum sit penale, cum ejusmodi conventiones disjunctam obligationem pariant, ad unum tantum non quidem ad utrumque executio extenditur<sup>9</sup>.

Quod re vera intelligimus, nisi penal compromissum clausulam *rato manente pacto*, aptent compromittentes<sup>10</sup>.

## § VI.

### DE FACULTATE ARBITRORUM.

Cum arbitria sint redacta ad similitudinem judiciorum; nec in aliud extendatur quam in id circa quod partes compromisserunt; intelligitur Arbitros dumtaxat habere facultatem supra convenitum, non quidem ad libitum, sed servato prorsus juris ordine; nisi aliud palam dissidentes expresserint<sup>11</sup>.

Ex quo profluit, posse Arbitros, compromittentes jubere adesse, juramentum calumniae exigere, contumacem in expensas, non in multam damnare, fructus perceptos ex re compromissa restituere, probationes producere, et omnia denique connexa principale peragere<sup>12</sup>.

An possint Arbitri reconventionem admittere, et compensationem? communiter Doctores negant, nisi Arbitri juris necessarii sint<sup>13</sup>.

## § VII.

### QUIBUS MODIS FINIATUR OFFICIUM ARBITRI.

Prout iam sœpe diximus, Arbitrorum auctoritas pendet potissimum ex promittentium consensu, ex quo fit, ut finiatur contraria voluntate, novo arbitrio electo, transactione de arbitrali controversia morte alterutrius ex contrahentibus<sup>14</sup>.

Cum sint arbitria redacta ad specimen judiciorum, quamquam ex partium conventione orientur, sequitur, lata sententia, et addito post inceptum

<sup>8</sup> Lex 4, tit. 21, lib. 4, R. Cast.

<sup>9</sup> Lex 35, et ibi Greg. Lopez Glosa 8, tit. 4, Part. 3.